
ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ ХОІППО 

 

22.12.2022 р.   м. Хмельницький    №3 

 

Форма засідання – очно-дистанційна 

 

Голова – Білошицький С. В. 

Секретар – Місінькевич О.М. 

Присутні: Білошицький С. В., Бирко Н. М., Вашеняк І. Б., Гіджеліцький І. К., Гільберг Т. Г., 

Гулеватий А. А., Гуменюк В. В., Зарембовська Л. П., Ковальська О. П., Кошка О. А., 

Місінькевич О. М., Назаренко А. П., Пастух Л. В., Попик О. Ф., Пулатова Л. Й., Ребрина В. А., 

Романова О. В., Скрипник С. В., Соловей М. В., Фрига І.О. 

Відсутні: Введенська С. Й., Войтенко В. І., Маркова С. В., Очеретянко В. І., Курманський 

Ю. І., Яримюк А. С.  

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про підсумки дослідно-експериментальної роботи з проблеми «Психолого-педагогічне 

проектування особистісного розвитку дітей з особливими потребами в системі навчально-

виховного процесу» (Кам’янець-Подільська спеціальна школа Хмельницької обласної 

ради). Доповідач – Мельник В. І. (Вашеняк І. Б.). 

2. Навчання з використанням дистанційних технологій на курсах підвищення кваліфікації. 

Доповідач – Кучерук А. В. (питання науково-методичної ради). 

3. Про підсумки роботи інституту в 2022 році та завдання на 2023 рік. Доповідач – 

Очеретянко В. І. 

4. Про план роботи інституту на 2023 рік. Доповідач – Гіджеліцький І. К. 

5. Про навчальну діяльність інституту щодо підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних кадрів у 2023 році. Доповідач – Гулеватий А. А.  

6. Про тематику науково-дослідної та дослідно-експериментальної роботи інституту у 

2023 році. Доповідач – Вашеняк І. Б. 

7. Про склад предметно-експертних комісій на 2023 рік. Доповідач – Гіджеліцький І. К. 

8. Про схвалення науково-методичних та навчальних матеріалів (програм, посібників). 

Доповідач – Місінькевич О. М. 

 

 

РІШЕННЯ 

ВЧЕНОЇ РАДИ ХОІППО 

 

від 22.12.2022 р.          №3 

 

1. Про підсумки дослідно-експериментальної роботи з проблеми «Психолого-педагогічне 

проектування особистісного розвитку дітей з особливими потребами в системі 

навчально-виховного процесу» (Кам’янець-Подільська спеціальна школа Хмельницької 

обласної ради. Науковий керівник В. Киричук, завідувач відділу проектування розвитку 

обдарованості ІОД НАПН України, доцент кафедри психології управління ЦІППО ДВНЗ 

НАПН України, доктор педагогічних наук). 



Заслухавши та обговоривши інформацію, наданою Мельником В.І., директором 

Кам’янець-Подільської спеціальної школи Хмельницької обласної ради, про підсумки 

проведення дослідно-експериментальної роботи з проблеми «Психолого-педагогічне 

проектування особистісного розвитку дітей з особливими потребами в системі навчально-

виховного процесу» (Кам’янець-Подільська спеціальна школа Хмельницької обласної ради), 

вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

1. Інформацію прийняти до відома, результати дослідно-експериментальної роботи визнати 

позитивними й схвалити.  

2. Порушити клопотання перед Департаментом освіти і науки Хмельницької обласної 

державної адміністрації про зупинення дослідно-експериментальної роботи з проблеми 

«Психолого-педагогічне проектування особистісного розвитку дітей з особливими потребами 

в системі навчально-виховного процесу» (Кам’янець-Подільська спеціальна школа 

Хмельницької обласної ради) у зв’язку із завершенням експерименту.  

3. Науково-методичному центру професійного розвитку керівних та педагогічних працівників 

установ і закладів дошкільної та загальної середньої освіти (завідувач центру – Кошка О. А.) 

упродовж місяця підготувати необхідні супровідні документи щодо завершення 

експерименту.  

4. Директору Кам’янець-Подільської спеціальної школи Хмельницької обласної ради 

Мельнику В.І.:  

4.1. Підготувати й передати науково-методичному центру професійного розвитку керівних та 

педагогічних працівників установ і закладів дошкільної та загальної середньої освіти 

упродовж 2-х тижнів необхідні матеріали експерименту.  

4.2. Сприяти поширенню досвіду щодо психолого-педагогічного проектування особистісного 

розвитку дітей з особливими потребами в системі освітнього процесу. 

5. Відзначити грамотою ХОІППО колектив Кам’янець-Подільської спеціальної школи 

Хмельницької обласної ради. 

 

 

2. Навчання з використанням дистанційних технологій на курсах підвищення 

кваліфікації.  

Питання науково-методичної ради. 

 

3. Про підсумки роботи інституту в 2022 році та завдання на 2023 рік. 

Заслухавши та обговоривши доповідь Очеретянка В. І. щодо підсумків роботи 

інституту в 2022 році та завдання на 2023 рік, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

3.1. Ухвалити звіт Хмельницького обласного інституту за 2022 рік. 

3.2. Роботу інституту визнати задовільною. 

3.3. Висвітлені пріоритетні завдання інституту покласти в основу діяльності у 2023 році. 

 

4. Про план роботи інституту на 2023 рік. 

Заслухавши та обговоривши доповідь Гіджеліцького І. К. щодо затвердження плану 

роботи інституту на 2023 рік, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

4.1. Прийняти до відома інформацію Гіджеліцького І. К. 



4.2. До 15 січня ознайомитися з планом роботи інституту, за потреби внести корективи в 

окремі розділи. 

 

5. Про навчальну діяльність інституту щодо підвищення кваліфікації керівних та 

педагогічних кадрів у 2023 році. 

Заслухавши інформацію декана факультету підвищення кваліфікації А.Гулеватого 

вчена рада відзначає, що у 2023 році підвищення кваліфікації педагогічних працівників 

відбуватиметься відповідно до постанови Кабінету Міністрів України №800 «Деякі питання 

підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» від 21.08.2019 

року, наказу ректора інституту №215/1 «Про затвердження освітніх навчальних програм 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників на 2023 рік» від 4.08.2022р року. 

Відповідно до орієнтовних планів підвищення кваліфікації закладів освіти 

Хмельницької області, зведених даних департаментів, управлінь (відділів) освіти міст 

(районів) та об’єднаних територіальних громад області, центрів професійного розвитку 

педагогічних працівників, освітніх програм підвищення кваліфікації, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

5.1. Обсяг регіонального замовлення на підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 

вигляді зведеного контингенту слухачів в кількості 7100 осіб розподілити за кафедрами 

інституту. 

5.2. Відповідно до пропозицій щодо проєкту регіонального замовлення на підвищення 

кваліфікації, навчального плану підвищення кваліфікації педагогічних працівників області на 

2023 рік та Положення про норми часу для планування та обліку навчальної, методичної, 

наукової й організаційної роботи педагогічних і науково-педагогічних працівників 

Хмельницького обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, кафедрам прийняти 

до розподілу між науково-педагогічними працівниками годин інституту 14200 ак.год. 

5.3. Затвердити норми навчального навантаження на 2023 рік для науково-педагогічних 

працівників інституту відповідно до займаних посад згідно штатного розпису: 

Посада Навчальне навантаження (год) 

Завідувач кафедри 400 

Професор 520 

Доцент 540 

Старший викладач, 

кандидат наук 

550 

Старший викладач, без 

наукового ступеню 

575 

 

5.4. Завідувачам кафедр В. Гуменюк, Т. Гільберг, О. Ковальській, Л. Пулатовій, 

т.в.о. зав. кафедри Н. Бирко: 

 -розподілити навчальне навантаження між науково-педагогічними працівниками в межах 

штатного розпису відповідно до норм навчального навантаження; 

 -організувати роботу щодо коригування освітніх програм підвищення кваліфікації на 2023 

рік відповідно до вимог, визначених постановою Кабінету Міністрів України №800 «Деякі 

питання підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників» від 

21.08.2019 року, з урахуванням запитів педагогічних працівників та пріоритетів діяльності 

освітньої галузі у умовах воєнного часу. 

5.5. Науково-методичному центру організації та підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників (Л. Швидюк) до 27.12.2022 року підготувати проєкт наказу Департаменту освіти, 



науки, молоді та спорту Хмельницької ОДА «Про затвердження плану-графіку підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників освіти області на 2023 рік». 

5.6. Науково-методичному центру організації та підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників (Н. Білик) на основі пропозицій завідувачів кафедр до 30.12.2022 року підготувати 

проєкт наказу про затвердження навчального навантаження викладачів на 2023 рік. 

 

6. Про тематику науково-дослідної та дослідно-експериментальної роботи інституту у 

2023 році.  

Заслухавши та обговоривши виступи проректора з науково-педагогічної роботи та 

моніторингу якості освіти Вашеняк І.Б. щодо тематики науково-дослідної та дослідно-

експериментальної роботи інституту у 2023 році, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

6.1. Затвердити загальну наукову тему Хмельницького обласного інституту післядипломної 

педагогічної освіти в оновленій редакції «Модернізація діяльності керівних і педагогічних 

працівників закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти щодо підвищення 

якості освіти і подолання освітніх втрат». 

6.2. Продовжити виконання наукових робіт кафедр з урахуванням корекції загальної теми 

інституту.  

6.3. У рамках виконання наукових робіт окремих кафедр розпочати реалізацію індивідуальних 

науково-дослідних робіт науково-педагогічними працівниками кафедр з 3 тем: 

1. Розвиток соціальної, лідерської та підприємницької компетентностей педагогічних 

працівників у контексті сучасних суспільних викликів (Мединська А. В., старший 

викладач кафедри теорії та методик суспільно-гуманітарних дисциплін); 

2. Формування мовної компетентності педагогів в умовах сучасних викликів та 

європейських тенденцій (Місінькевич О. М., доцент кафедри теорії та методик суспільно-

гуманітарних дисциплін); 

3. Науково-практичні засади забезпечення збереження і зміцнення психічного здоров’я 

персоналу закладів освіти (Пастух Л. В., доцент кафедри менеджменту та освітніх 

технологій). 

6.4. Вважати реалізацію індивідуальних науково-дослідних робіт науково-педагогічними 

працівниками кафедр з 3-х тем завершеною: 

1. Формування лінгвокультурологічної компетентності вчителів української мови та 

літератури в контексті модернізації освіти (Місінькевич О. М., доцент кафедри теорії та 

методик суспільно-гуманітарних дисциплін); 

2. Впровадження інноваційних форм та методів навчання керівників закладів загальної 

середньої освіти з питань охорони праці та безпеки життєдіяльності (Павлюк В. Д., доцент 

кафедри менеджменту та освітніх технологій); 

3. Теоретико-практичні засади формування позитивного психологічного клімату в 

педагогічному колективі (Пастух Л. В., доцент кафедри менеджменту та освітніх 

технологій). 

6.5. Завідувачам кафедри менеджменту та освітніх технологій Гуменюк В. В. та кафедри теорії 

та методик суспільно-гуманітарних дисциплін Пулатовій Л. Й. забезпечити: 

6.5.1. Своєчасне планування та організацію виконання відповідних науково-дослідних робіт 

викладачами; 

6.5.2. Підготовку матеріалів щодо 3 завершених науково-дослідних робіт та передачу їх 

упродовж 2-х тижнів до НМЦ організації наукової роботи та моніторингових досліджень 

(завідувач Кучерук А. В.). 



 

7. Про склад предметно-експертних комісій на 2023 рік. 

Заслухавши інформацію першого проректора Гіджеліцького І.К. про затвердження 

складу предметних експертних комісій у 23 номінаціях освітніх напрямків на 2023 рік, вчена 

рада 

УХВАЛИЛА: 

7.1. Інформацію першого проректора Гіджеліцького І.К., про затвердження складу предметних 

експертних комісій у 23 номінаціях на 2023 рік взяти до відома. 

7.2. Затвердити склад предметних експертних комісій на 2023 рік у зазначеному складі. 

Додаток 1. 

 

8. Про схвалення науково-методичних та навчальних матеріалів (програм, посібників).  

Заслухавши інформацію Місінькевич О. М. щодо рекомендації до друку наукових та 

науково-методичних матеріалів, вчена рада 

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку: 

1. Освіта в умовах воєнного стану в Україні: психолого-педагогічний аспект / Зб. 

матеріалів наук.-практ. конф. [ред.кол.: В. І. Очеретянко (гол). та ін.]. 

Хмельницький : ХОІППО, 2022. – 500 с. 

2. Математика в закладі загальної середньої освіти: виклики сучасності / Зб. 

матеріалів. [ред.кол.: В. І. Очеретянко (гол). та ін.]. Хмельницький : ХОІППО, 2022. 

– 210 с. 

3. Сучасні тенденції в розвитку дошкільної освіти: досвід та перспективи / Зб. 

матеріалів  [ред.кол.: В. І. Очеретянко (гол). та ін.]. Хмельницький : ХОІППО, 2022. 

– 709 с.  

4. Методична розробка. Розроблення документаційного забезпечення моніторингу 

якості освіти в закладі ЗСО / Розробники С. Мітягіна, А. Теслик. – Хмельницький, 

2022. – 33 с. 

5. Методичний посібник «Організація діловодства у закладах освіти» за ред. 

В.М.Блажиєвська. – Хмельницький, 2022. 

6. Науково-методичний посібник «Компететнісний підхід щодо науково-ресурсного 

забезпечення запитів педагогів у системі підвищення кваліфікації». Укладачка – 

Клімкіна Н. Г. – Хмельницький, 2022. 

 

 

Голова ради                                                                 Сергій БІЛОШИЦЬКИЙ 

Секретар ради                                                              Олеся МІСІНЬКЕВИЧ 

 

 

 


